
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 1/2024 - CT - SECRET (11.00.55.50) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 16 de Fevereiro de 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores Cibelle Guimarães Silva Severo - UFPB (Presidente),
Mariana Monteiro Xavier Lima - UFC (Membro Externo) e Luís Henrique Gonçalves
Costa - UFERSA (Membro Externo) como Titulares; Claudino Lins Nobrega Junior -
UFPB (Membro Interno), Milton Bezerra das Chagas Filho - UFCG (Membro Externo) e
Alberto Casado Lordsleem Júnior - UFPE (Membro Externo) como Suplentes, para
comporem a Banca Examinadora referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargo de Professor do Magistério Superior do Departamento de Engenharia
Civil e Ambiental - DECA/CT, regido pelo EDITAL Nº 123 de 06 de outubro de 2023, p
ublicado no DOU em 18/10/2023 - Edição: 198 | Seção: 3, regime de trabalho Dedicação
Exclusiva, na Área de Construção Civil.

(Assinado digitalmente em 16/02/2024 13:49)
MARCEL DE GOIS PINTO

DIRETOR(A)
Matrícula: 1630306

Processo Associado: 23074.084851/2023-30

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 PORTARIA 16/02/2024 9d3f772b70


